（公社）大分媒臨床工学技士会令和元年度第6回理事会議事録

日時：令和元年10月17日（木）19：00－20：00

会場：（株）マイダスコミュニケーション

出席理事　小川　一垣退治昭薬師寺芳郎　日蓮裕司　永松寛史高畑智浩中田正悟福泉剛生

欠席　　　中里引言行姫野栄一

出席監事　大石義美

議長及び書記の選出

議長：小Iii

書記：高畑智浩

理事会成立宣言“‥議長：小川

出席者8名　欠席者2名　　　（本臼現在の理事総数10名）

定款第6章30条（理事総数の過半数を満たす）

1，学術委員会より（中田）

【報告】〇第11回大分県臨床工学会開催について

進捗状況について報告があった。
一般演題も10演題となり、座長も決定した。現在諸々単位を申請中である。

11／12（火）学術委員会時に、プログラム抄録集発送予定。

2，渉外委員会より（薬師寺）

【議案】〇第2回大分県保健医療団体協議会理事会（10／11）

小川理事長薬餌寺理事上野委員小野委員出席
「元気フェアー」について（11／10）

小筆預員を中心に、備品等を準備（パネルも作成中）

前日準備2名および当日担当9名に例年通り昼食代と交通費を支給する。

反省会（11／28）薬師寺上野小野出席予定

大分県保健医療団体協議会研修会開催について（3／22）

「栄養障害の二十負荷の対応」各団体10名程参加各団体5分間のPR→小野委員

大分県臨床検査技士会主催ベッドサイド実践講習会開催について

当会含む4団体に講師依頼講演，実践1時間→上野同、野委員へ依頼

会則の見直しについて

他団体に準じる。
・親睦レクレーションについて

「自然共生型アウトドアパークフォレストアドベンチャー」（10／27）吉岡委員担当

「美味しいコーヒーの入れ方」（2／23）佐藤委員長担当

参加者募集　当会より1，000円／人補助する。
“懇親会開催について

第11回大分県臨床工学会開催期間の土曜日（11／30）に、別府市にて開催予定。

プログラム抄録集発送時に開催案内を同封し、会員へ周知、参加者を募る。

会員3，000円　非会員4，000円予定

出席理事全員承認

【報告】“大分県腎臓病協議会「第29回ふれあいスポーツ大会」参加報告（10／6）

会員3名派遣した。
〃大分市ヤングキャリアアドバイザー派遣について

姫野委員，若宮委員それぞれ2カ所の中学校を訪問。（10，11月）

2月に報告会を予定。

3，広報委員会より（永松）

【議案】“会誌発行について

第11回大分県臨床工学会終了後に、会誌発行準備にとりかかる予定。

同封チラシについては、10，000円／枚にて募集する。

出席理事全員承認

【報告】“大分市ヤングキャリアアドバイザーについて

広報より、記録写真を取りに同行する。

4，災害対策委員会より（国選）

【報告】9災害対策マニュアルについて

現在改訂作業中。間に合えば、第11回大分県臨床工学会にて配布予定。

5．小川理事長より

【報告】裏日本臨床工学会開催についての情報提供

会員数および参加者の増加により、宿泊場所の確保が困難になってきており、

地方技士会も立候補はOKだが、開催は政令指定都市で行っていく予定。

※宿泊施設が確保できれば別だが〃‥

6．事務局より（高畑）

【議案】〇第11回大分県臨床工学会について

講師謝礼を確認した。

開催までのスケジュールを確認した。11／12（火）の学術委員会で、プログラム抄録集発送予定。
〃九州“沖縄臨床工学技士連絡協議会ブロック役員選出について

組織委員：姫野理事人材活性化委員：薬師寺理事災害対策員：日蓮理事

学術アワード委員：小川理事長在宅員：永松理事臨産学委員：中田理事

以上決定した。
9当会の諸規則について

内容を検討し、必要箇所を修正し、総会へ諮る予定。

出席理事全員承認

【報告】“第11回大分県臨床工学会展示，広告，共催セミナー，寄付等の入金状況について報告があった。
回正会員および賛助正会員年会費納入状況について報告があった。

“顧問料下半期分入金した。

・令和元年度九州章沖縄臨床工学技士連絡協言義会について報告があった。

※次回令和元年度第7回理事会は、11／21（木）19：00～マイダスコミュニケーションにて開催

理事長　　小　川

監　事　大石義実　態》